Договор № 01/2023

На поставку хлебобулочных изделий в МБОУ СОШ №2

п. Чегдомын                                                                                                «09» января 2023 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа №2 им. Г.А. Агеева городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее-МБОУ СОШ №2),

именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице директора Войтке Тамары Викторовны и ООО

«Чегдомынский хлебозавод», именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице генерального

директора Сукиасяна Эдуарда Гарегиновича, действующего на основании Устава, с

соблюдением положений с п.4 ч.1ст.93 ФЗ №44 заключили настоящий договор (далее – Договор) о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Поставщик» обязуется изготовить и поставить хлебобулочные изделия в МБОУ СОШ №2, а

«Покупатель» принять и оплатить их в сроки, установленные настоящим договором.

1.2. Наименование, ассортимент, количество и цена товара согласовывается сторонами и

указывается в накладных.

2. Сумма договора

Общая сумма договора определяется объемом потребляемой продукции (Приложение №1),

 ценой за единицу продукции и составляетсорок пять тысяч шестьсот шестьдесят рублей

(45660 руб).

                                                                3.Сроки и порядок поставки  товара

3.1 Покупатель обязан предоставить Поставщику заявку на доставку хлеба и

хлебобулочных изделий за 1 сутки вперед.

     3.2 Доставка хлебобулочных изделий производится согласно суточной заявке и графика

завоза.

3.3. В случае несвоевременной подачи заявки Поставщик за поставку ответственность не

несет.

3.4. В случае отказа от принятия хлебобулочных изделий Покупатель обязан известить

Поставщика телефонограммой за 16 часов до завоза.

3.5. Допускается поставка хлебобулочных изделий Покупателем своими силами и за свой

счет при наличии санитарных документов на автотранспорт.

4.Порядок оплаты

4.1. Цена договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения

предусмотренных договором количества и качества поставляемого Товара и иных условий

договора.

Настоящий договор предусматривает право Заказчика по согласованию с Поставщиком в

ходе исполнения договора изменить не более чем на десять процентов количество

предусмотренного договором Товара при изменении потребности в Товаре.

При поставке дополнительного количества такого Товара Заказчик по согласованию с

Поставщиком вправе изменить первоначальную цену договора пропорционально количеству

такого Товара, исходя из установленной в договоре цены единицы Товара, но не более чем на

десять процентов такой цены договора, а при внесении соответствующих изменений договор в

связи с сокращением потребности в поставке такого Товара Заказчик обязан изменить цену

договора указанным образом. Цена единицы дополнительно поставляемого Товара или цена

единицы Товара при уменьшении предусмотренного договором количества поставляемого Товара

должна определяться как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное

договоре количество такого Товара.

4.2. Оплата производится по факту поставки, согласно выставленных счета-фактуры, товарно-

транспортной накладной в течение не более 7 рабочих дней.

4.3. Оплата счетов производится по безналичному расчету через Дальневосточный банк Сбербанка

РФ доп.оф. № 9070/098 п. Чегдомын.

5.Качество товара, тара

5.1. Качество товара должно соответствовать требованиям  действующих ГОСТов, ОСТов, ТУ для

данной группы товаров.

 5.2. Выявление Покупателем некачественной продукции по внешнему виду производится во

время приемки товара и в дальнейшем возврату не подлежит.

5.3. Покупатель производит приемку хлебобулочных изделий по количеству и качеству в момент

получения  от   Поставщика,  о  чем  делает отметку в товарно-транспортной накладной.

5.4. При    возвращении  черствых   хлебобулочных   изделий   Поставщик   оплачивает  40%   их

стоимости. Плесневелые  и   нецелые   хлебобулочные     изделия     возврату     не    подлежат

и Поставщиком   не    принимаются.   Возврат    черствых  изделий  принимается

Поставщиком по заключению   комиссии    на   основании   двухстороннего   акта.    Изделия,

принимаемые    на дальнейшую переработку, должны соответствовать ТУ.

5.5. Транспортирование   хлебобулочных  изделий   производится  в   лотках,   соответствующих

требованиям   стандарта   и    санитарных    норм.   Тара    является собственностью

Поставщика.

5.6.  Возвращаемые Покупателем лотки должны быть исправными, чистыми   и   соответствовать

нормам.

5.7.  В     случае    обнаружения      некачественного    товара,    имеющего    скрытый     дефект

(непропеченость,   отсутствие     компонентов и т.д.), покупатель   должен   немедленно

вызвать представителя   Поставщика    для   участия в приемке изделий или его неприбытия в

течение 2-х часов  после  получения  вызова,  приемка   изделий производится в соответствии с

инструкцией Госарбитража от 25.04.1966 г. п. 7.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных

настоящим контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения

Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом,

Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

 6.2.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства,

предусмотренного настоящим контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения,

установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня

устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.2.2. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств,

предусмотренных настоящим контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств,

предусмотренных настоящим контрактом.

За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим

контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим

контрактом) размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в

следующем порядке:

а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);

б) 5000 рублей, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей

(включительно);

в) 10000 рублей, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей

(включительно);

г) 100000 рублей, если цена контракта превышает 100 млн. рублей.

9.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного

обязательства, если таковое установлено), предусмотренных настоящим контрактом, а также в

иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств,

предусмотренных настоящим контрактом, Поставщик уплачивает Заказчику неустойку (штраф,

пени).

6.3.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком

обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, в размере одной трехсотой

действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской

Федерации от цены настоящего контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему

обязательств, предусмотренных настоящим контрактом и фактически исполненных Поставщиком.

6.3.2. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком

обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, за исключением просрочки исполнения

Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных

настоящим контрактом.

6.3.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком

обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, за исключением просрочки исполнения

обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных настоящим контрактом,

размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем

порядке (за исключением случаев, предусмотренных пунктами 9.3.4, 9.3.5 настоящего контракта):

а) 3 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) не превышает 3 млн.

рублей;

б) 2 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 3 млн.

рублей до 10 млн. рублей (включительно);

в) 1 процент цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 10

млн. рублей до 20 млн. рублей (включительно).

6.3.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком

обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, заключенным с победителем закупки (или

с иным участником закупки в случаях, установленных Федеральным законом № 44-ФЗ),

предложившим наиболее высокую цену за право заключения настоящего контракта, размер

штрафа рассчитывается в порядке, установленном Правилами определения размера штрафа,

начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных

контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств Заказчиком, Поставщиком, и

размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства,

предусмотренного настоящим контрактом, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042, за исключением просрочки исполнения обязательств

(в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных настоящим контрактом, и

устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:

а) 10 процентов начальной (максимальной) цены контракта в случае, если начальная

(максимальная) цена контракта не превышает 3 млн. рублей;

б) 5 процентов начальной (максимальной) цены контракта в случае, если начальная

(максимальная) цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

в) 1 процент начальной (максимальной) цены контракта в случае, если начальная

(максимальная) цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно).

6.3.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком

обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер

штрафа устанавливается (при наличии в контракте таких обязательств) в виде фиксированной

суммы, определяемой в следующем порядке:

а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;

б) 5000 рублей, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей

(включительно);

в) 10000 рублей, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей

(включительно);

г) 100000 рублей, если цена контракта превышает 100 млн. рублей.

6.4. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или

ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом,

не может превышать цену настоящего контракта.

6.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение

Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, не может превышать цену

настоящего контракта.

6.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства (в

том числе просрочки исполнения обязательства Поставщиком), предусмотренного настоящим

контрактом, Заказчик вправе произвести оплату по контракту за вычетом соответствующего

размера неустойки (штраф, пени) или удержать сумму неустойки (штраф, пени) из денежных

средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения контракта.

6.7. В случае если Заказчик понес убытки вследствие ненадлежащего исполнения

Поставщиком своих обязательств по настоящему контракту, Поставщик обязан возместить такие

убытки Заказчику независимо от уплаты неустойки.

6.8. Уплата неустойки и возмещение убытков, связанных с ненадлежащим исполнением

Сторонами своих обязательств по настоящему контракту, не освобождают нарушившую условия

контракта Сторону от исполнения взятых на себя обязательств.

6.9. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом,

произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

6.10. В случае расторжения контракта в связи с ненадлежащим исполнением Поставщиком

своих обязательств (в том числе по соглашению Сторон), последний в течение 5 (пяти) рабочих

дней с даты расторжения контракта или подписания соглашения о расторжении контракта

уплачивает Заказчику неустойку, определенную в соответствии с п. 9.3 настоящего контракта.

6.11. Поставщик несет ответственность за убытки, связанные с повреждением Товара и

(или) отправлением его не по адресу вследствие неполноценной или неправильной маркировки и

упаковки Товара или несоблюдения инструкции по его перевозке.

7.Срок действия договора

7.1. Настоящий договор  вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует  с  «09»

января 2023г. по «31»марта 2023 г.

8. Прочие условия

8.1. Все изменения и дополнения к данному договору совершаются в письменной форме и должны

быть подписаны обеими сторонами.

8.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.3. Доставка Поставщиком хлебобулочных изделий осуществляется при наличии подъезда для

транспорта и условий разгрузки.

8.4. Реализация хлебобулочных изделий покупателем производится в соответствии с

требованиями санитарных норм обязательного указания производителя

9.Юридические адреса сторон:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа №2

им. Г.А. Агеева городского поселения «Рабочий поселок

Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

682030 Хабаровский край Верхнебуреинский район п.

Чегдомын ул. Магистральная, д.24

Получатель: УФК по Хабаровскому краю (МБОУ СОШ

№ 2 л\с 20226Э43270)

ИНН: 2710007798

КПП: 271001001

ОКТМО:8614151

Номер казначейского счета: (счет получателя)

03234643086140002200

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ХАБАРОВСК БАНКА

РОССИИ//УФК по Хабаровскому краю г Хабаровск

БИК: 010813050

ЕКС: (счет банка) 40102810845370000014

Директор   ______Войтке Т.В.

«Поставщик»

ООО « Чегдомынский хлебозавод»

682030 Хабаровский край Верхнебуреинский район п.

Чегдомын, ул. Пионерская,22 ИНН 2710015397 КПП

271001001 БИК 040813608 р/с 40702810470080100028 в

Дальневосточном банке ПАО Сбербанк РФ доп.офис

9070/098 в п. Чегдомын

Тел. 5-22-02 -бухгалтерия

5-16-55 –ген. Директор

Генеральный директор- ООО Чегдомынский

хлебозавод» ______ Э.Г. Сукиасян.

Приложение 1

к договору № 01/2023

объем и стоимость потребляемой продукции

№ Наименование

   продукции

Ед.

измерения

кг.

Количеств

о

шт

Цена

руб
Стоимость

руб

1 хлеб из муки 1

сорта

0,5 156 44 6864

2 Хлеб"подмосковны

й"

0,55 104 46 4784

3  Булочка школьная 0,12 260 27 7020

5 Булочка с

помадкой

0,05 344 18 6192

8 Сосиска в тесте 01 520 40 20800

 итого    45660

Всего сумма по договору составляет  сорок пять тысяч шестьсот шестьдесят

рублей(45660рубля)

Директор МБОУ СОШ №2

  _____________Войтке Т.В.

Генеральный директор- ООО

Чегдомынский хлебозавод»

 ____________ Э.Г. Сукиасян